
انقلاب اسلامی ایــران فرصتی بی بدیل را 

 گروه جامعه 

آوید طالبیان
ــان در جامعه  زنـ ــرای رشــد و شکوفایی  بـ
فراهم کرد و به زنان فرصت حضور در تمامی عرصه های اجتماعی در 
کنار ایفای نقش های همسری و مادری داد. با وجود این هنوز هم در 
برخی موضوعات حــوزه زنــان لنگ می زنیم و بسیاری از مطالبات 
رهبری و سیره معمار انقلاب در حــوزه زنــان اجــرایــی نشده است؛ 
مساله ای که در دیدار اخیر رهبری با جمعی از بانوان مورد توجه قرار 
گرفت و طرح شد. رهبر انقلاب در این دیدار از یک سو به استفاده از 
و  تصمیم سازی  رده هـــای  در  مجرب  و  دانشمند  فرهیخته،  زنــان 
تصمیم گیری و از سوی دیگر بر لزوم تبیین نقش زن فعال خانه دار و 
کید کردند و به این  این که خانه داری به معنی خانه نشینی نیست، تا

ترتیب هم از زبان زنان فرهیخته جامعه حرف زدند و هم از زبان 
که سال ها تحت عنوان خانه داری از شکوفایی  زنانی 

اســتــعــدادهــا و ظــرفــیــت هــای شــان مــحــروم 
شدند. اشاره ایشان به ظلمی که در 

برخی خانواده ها به زنان روا 
و  می شود  داشته 

مطالبه گری شان درباره ضرورت وجود قوانینی محکم و قوی که حامی 
طرف مظلوم باشد نیز نقطه امیدی برای زنان و دخترانی شد که در 
گذشته  خانه های شان مورد ظلم قرار می گیرند.بعد از دیدار هفته 
صدها نفر از بانوان فرهیخته علمی، اجتماعی و فرهنگی کشورمان با 
کالبد جامعه زنان دمیده شده  رهبر انقلاب، انگار که روحی تازه به 
بــاشــد، بــرخــی از بـــانـــوان حــاضــر در جــلــســه، فــضــای مــجــازی را از 
کردند،  مطرح  رهبری  که  »محورهایی  کــردنــد:  پر  پست های شان 
می تواند ریل سیاست گذاری و برنامه  ریــزی در حــوزه زنــان را تغییر 
دهد«، »عمق راهبردی بیانات رهبری، فصل جدیدی را پیش روی 

ــان  ــ زن

ــران، بلکه پیش روی زنــان شرق و غرب جهان خواهد  و دختران ای
گشود«، »دنیای مردسالار غرب باید پاسخگوی جنایات خویش علیه 

زنانی باشد که در آموزه های اسلام   خیر کثیر هستند« و ...
کنون با این فصل الخطاب ها، جامعه زنان ایرانی جامعه ای بیش  ا
از پیش مطالبه گر است؛ آن هم مطالبه هایی از جنس حمایت های 
قانونی و تغییر نگاه ها در عرصه های اجرایی و حکمرانی، درست همان 
نگاهی که پیامبر اسلام به زنان دارد: »زنان را محترم نمی شمارد، مگر 

شخص بزرگوار و خوار نمی دارد، مگر افراد پست و فرومایه«.
زنان و دختران ایرانی سال هاست که در انتظار تحقق الگوی سوم زنان 

کید می شود  هستند، الگویی که در گفتمان انقلاب اسلامی زیاد بر آن تا
اما هنوز در قانون، فرهنگ و عرف، نگاه به زن یا منطبق بر الگوی غربی 
کنون خلأ  است یا همخوان با الگوهای زن شرقی. جامعه زنان ایرانی ا
هویت سازی جذاب و در عین حال انقلابی را بیشتر از هر زمان دیگری 
احساس می کند، هویتی که به زنان پر و بال پرواز بدهد، بدون این که 
کرامت و حیثیت انسانی اش را خدشه دار کند.اما برای این که زن تراز 
انقلاب اسلامی عرصه لازم برای ظهور و بروز پیدا کند و بتواند در عین 
نگهداشت و پاسداشت بنیان های خانواده، حضور اجتماعی فعالی 
نیز داشته باشد و به تعبیر رهبر انقلاب، خانه دار خانه نشین نباشد، 
اثرگذار باشد، حلقه های متعددی باید در هم  بلکه نقش آفرین و 

چفت و بست شوند تا زنجیره آرمان های زن ایرانی شکل بگیرد.
در چهار دهه اخیر اما این بسترها کمتر مهیا بوده و صدای زنان 
آن طور که باید، شنیده نشده است. این در حالی است که معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری که جدی ترین تریبون زنان 
جامعه است نیز معمولا در انفعال به سر می برد یا پاسخگو نیست یا 
در سکوتی که اختیار کرده، خروجی قابل توجهی ندارد. به این ترتیب 
گذاشتن مهم ترین چالش های حــوزه زنــان با مسئولان  در میان 
این معاونت، برای ما ممکن نشد و بار تجزیه و تحلیل مهم ترین 
نیازهای جامعه زنان برای پیشرفت گفتمان انقلاب اسلامی 
کــارشــنــاس و صــاحــب نــظــر برعهده  ــانــوی  را ســه ب
که مطالبات شان با خواسته های  گرفتند 
ک   عموم زنان ایرانی نقاط اشترا

زیادی دارد.

16
6405 شماره  1401 22 دی  پنجشــنبه

S O C I E T Y

جامعه

خبر

علی امیر سوادکوهی، رئیس انجمن مراقبت های ویژه ایران گفت: 12 
هزار تخت مراقبت های ویژه در بیمارستان ها کمبود وجود داشته و 
با توجه به همه گیری بیماری های نوپدید مانند کرونا، باید ظرفیت 
ایــن تخت ها افزایش یابد. سهم تخت های مراقبت های ویــژه در 

کز درمانی باید 10 درصد باشد ./ ایرنا مرا

کمبود ۱۲ هزار تخت مراقبت های ویژه
محمدباقر عباسی، معاون امور هویتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
سریال پشت  کارت ملی در مواقعی که شما بخواهید به سامانه های 
ثبت احوال مراجعه و خدماتی دریافت کرده یا اقداماتی در راستای 
هویت خود انجام دهید، می تواند مورد بهره برداری قرار گیرد و این امر 
مستلزم رعایت نکات ایمنی در این خصوص است./ باشگاه خبرنگاران

مراقبت از سریال کارت  ملی
بهرام عین اللهی، وزیــر بهداشت در حاشیه جلسه هیات دولت، 
گفت: داروهــای خاص را به طور سهمیه بندی توزیع می کنیم. در 
که به پزشک متخصص غدد یا داخلی  مــورد انسولین هم آنهایی 
مراجعه می کنند و برای آنها نسخه الکترونیک داده می شود،  این 

دارو به صورت سهمیه ای ارائه می شود./ فارس

سهمیه بندی داروهای خاص

پیامک: 3000۱۱۲40  - تلفن گویا: 0۲۱-۲3004444

حق با شماست

مطالبات رهبر انقلاب در حوزه زنان در گفت و گوی »جام جم« با مسئولان و کارشناسان بررسی شد

چشم  به راه تغییر سیاستگذاری برای زنان

تشکیل سازمان زنان 
کسیون زنان مجلس شورای اسلامی  الهام آزاد/ عضو فرا

صحبت های اخیر رهبری در جمع بانوان فرهیخته و مجرب 
کشور حجت را بر همه تمام کرد، مخصوصا زمانی که ایشان بر 
کید کردند.  لزوم قانونگذاری برای حمایت محکم تر از زنان تا
که موضوع زن و خانواده در محافل  سال های زیــادی است 
مختلف مطرح می شود و جلسات متعددی نیز حول این موضوع 
برگزار شده و می شود اما راهکارهای ارائه شده در این محافل و جلسات، 
ثمربخش نبوده به طوری که هنوز نتوانسته ایم از جامعه زنان آنچنان که لازم است، 

حمایت کنیم.
این در حالی است که زنان ایرانی دوشادوش مردان در همه عرصه ها رشد کرده، بالنده 
شده اند و از فرصت های ایجادشده به نحو مطلوب بهره برده اند که حضور دانشگاهی 
گفته است.  گــواه این  زنــان و توانمندی های آنها بخصوص در حوزه های پزشکی، 
البته معتقدیم نقش بانوان در پست های مدیریتی، تصمیم گیری و تصمیم سازی 
می تواند پررنگ تر از این باشد.شاید یکی از علت های کمرنگ بودن نقش زنان در 
این جایگاه ها، این باشد که حوزه زنان در وزارتخانه ها و دستگاه ها همواره به عنوان 
تشکیلاتی وابسته دیده شده و حتی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
که تشکیلاتی به ظاهر مستقل دارد و بودجه مستقلی برایش تصویب می شود هم 
در بسیاری از موارد برای پیشبرد برنامه هایش باید با سایر دستگاه ها و وزارتخانه ها 
تفاهمنامه امضا کند. بنابراین وجود سازمانی به نام زنان که استقلال رای، بودجه 
و عمل داشته باشد، می تواند به بسیاری از مطالبات جامعه زنــان پاسخ داده و 
خواسته های شان را پیش ببرد. بها دادن به موضوع زن و خانواده و هزینه کردن در این 
حوزه از بسیاری آسیب های اجتماعی جلوگیری می کند، پس باید از مسئولان بپرسیم 
 که چرا از بــروز آسیب ها پیشگیری نمی کنیم ولی حاضریم بــرای افــراد آسیب دیده 

هزینه کنیم؟

توران ولی مراد/کارشناس و فعال حوزه زنان و خانواده 
کید بر نقش زن فعال خانه دار و این که خانه داری به معنی  تا
کیدات رهبری به شمار  خانه نشینی نیست از مهم ترین تا
که یکی از نیازهای جدی جامعه ما نیز محسوب  مــی رود 
می شود. البته برای پیاده سازی این ایده باید ابتدا چند 
کنیم. از جمله  مشکل را بشناسیم و برای آنها راه حل پیدا 
کــه هــنــوز در سیستم حکمرانی مــا جــایــگــاه زن خــانــه دار  ــن  ای
یا رابطه خانواده و زن و نقش زن در خانواده به درستی تعریف نشده 
و هنوز نمی دانیم امکانات سیستم باید در چه مسیری صرف شود تا با هویت زن 
انقلابی تطبیق داشته باشد.دلیل عمده این مشکل نیز ضعف دولت ها در حوزه زن 
و خانواده است به طوری که گرچه معاونت امور زنان در ریاست جمهوری یا پست 
معاونت زنان در وزارتخانه ها و دستگاه ها تعریف شده اما همچنان خانواده مطلوب 
برای نظام حکمرانی ما بدون تعریف مانده است. مسئولان ما همواره از اهمیت نقش 
زن خانه دار صحبت می کنند اما برای این که زن در خانواده آرامش و امنیت داشته 
کار ویژه ای انجام نشده است.به این ترتیب ما به قوانین متناسب با تعریف  باشد، 
انقلاب اسلامی از زن نیاز داریم، به ویژه به قوانینی که به تغییر قوانین داخل خانه 
)که زن را صغیر و محتاج قیم می داند(منجر شود. بدیهی است چنین قوانینی باید 
با فرهنگسازی و آموزش نیز همراه باشد تا به نتیجه برسد. در واقع نظام حکمرانی ما 
باید امنیت و آرامش روحی و روانی را برای زنان فراهم کند تا آنها بتوانند فعال و مؤثر 
باشند. همچنین دولت ها باید از وضعیت بی خاصیتی که سال های مدیدی است 
در حوزه زن و خانواده پیدا کرده اند، خارج شوند و در راستای تحقق جایگاه مطلوب 
زن در انقلاب اسلامی حرکت کنند. حال آن که می بینیم در دولت فعلی حتی یک 
لایحه در این راستا تهیه نشده و امور زنان و خانواده به عبارتی بی سرپرست مانده و 

خانواده، زن و جوانان همچون سال های قبل عملا با امور خودشان تنها مانده اند.

عاطفه خادمی/ پژوهشگر حوزه حکمروایی، فرهنگ و زنان 
در گفتمان انقلاب اسلامی بر حضور زنان در حوزه تصمیم گیری 
هستند.  کلیدی  واژه  دو  کــه  ــده  ش کید  تا تصمیم سازی  و 
که  گفتمان برخلاف رویکردهای افراطی و فمینیستی  این 
دغدغه زنان را در پست های مدیریتی دارد، لزوما به دنبال 
کید دارد می توان با کمک گرفتن از  پست و مقام نیست بلکه تا
حلقه های فکری، اندیشکده ها و پژوهشکده ها که زنان در آن طراح 
اندیشه ها هستند، بهره برد و برای رجل سیاسی، مبانی تصمیم سازی فراهم کرد. به 
این ترتیب شاید در رخ و عرف، رئیس جمهور یا وزیر دیده شود اما در عقبه تصمیم آنها 
تصمیم سازی هایی وجود دارد که حاصل اندیشه ورزی زنان متخصص است. البته این 
کنون حاصل نشده و در سال های اخیر خلأ آن  به صورت  وضعیت مطلوب است که  تا
جدی احساس می شود و به این سبب است که رهبری نیز در بیانات اخیرشان رفع 
کید قرار دادند. چالش اصلی این است که در ساحت حکم روایی،   این خلأ را مورد تا
زنان را راه نداده ایم  و زمانی که انقلاب اسلامی درحال طراحی ساختارهایش در دوره 
ثبات بود عملا به طراحی ساختارهای مردانه روی آورد. چنین شد  که به تدریج زنان 
فقط به لایه های پایین و میانی مدیریت راه پیدا کردند و جای شان در رأس هرم قدرت 
کید دارم  حلقه های اندیشه ورز باید فعال و برای  خالی ماند. به همین دلیل است که تا
طراحی مدل و الگو از خود بانوان بهره گرفته شود.البته با وجود همه این تنگناها بخش 
قابل توجهی از زنــان توانسته اند هم درخانه و هم در فعالیت های اجتماعی موفق 
عمل کنند اما موضوع این است که هزینه سختی های این مسیر را بانوان به تنهایی 
می پردازند فقط به این علت که اصلاح رویه  و عرف هایی را که برای زنان مانع تراشی 
می کند، درک نکرده ایم. با این وصف، اصلاح زیرساخت ها الزامی است و به ویژه باید 
طرح جامعی برای مدل اشتغال زنان داشته باشیم و به سمت استانداردسازی مشاغل 

براساس نقش های خانوادگی آنان حرکت کنیم.

تغییر مدل اشتغال بانوانضرورت خروج دولت ها از انفعال
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گزارش

ــرده و  ک  تــهــران یکپارچه لباس سفید بــه تــن 

 گروه جامعه 

ملیحه 
بارش برف برای بچه هایی که در این سال ها محمودخواه

کمتر آن را تجربه کرده اند، تازگی دارد. ترافیک 
هم که یار همیشگی معابر تهران در زمان بارش برف و باران است و این 
ــارش بــرف در  ــده مــی شــود. در حالی ب روزهـــا در تــهــران برفی بیشتر دی
پایتخت ادامه پیدا کرده و همچنان ادامه دارد که صبح چهارشنبه با 
دمای منفی 1/2درجه سلسیوس، سردترین روز تهران از ابتدای سال 
کاهش دید،  کنون اعــلام شد. عــلاوه بر برف و یخبندان، مه رقیق و  تا
پدیده مهم دیگر پایتخت بود که سبب شد بارها شعاع دید افقی را به 
2000 متر کاهش دهد. دمای هوای تهران در برخی ساعات به زیر صفر 
رسید و این نشان می داد طعم زمستانی هوا برای تهرانی ها سردتر است. 
ــهــران نیست و شــهــرهــای دیــگــر هــم ریــزش  ایـــن بـــارش هـــا فــقــط در ت
صدف های آسمان را تجربه کرده اند. شهرهایی که سال ها برف را به خود 
ندیده بودند حالا یکبارچه سفیدپوش شده اند و بچه هایی که از نیمه 
دوم دهه80 در برخی از شهرها به دنیا آمده اند برای اولین بار این نعمت 
کاهش  آسمانی را از نزدیک تجربه می کنند. هوا به شدت سرد شده و 

دمای هوا تردد مردم را در خیابان ها کمتر کرده است. 
که همین چند روز پیش بحث  این برف در حالی روی زمین می بارید 
کم آبی بارها از ســوی رسانه های مختلف مطرح شــده بــود. شهرداری 
تهران با نصب بیلبوردهایی در نقاط مختلف شهر و با شعار »آب دو 

حــرف اســت امــا کــم آبــی خیلی حــرف اســت« تــلاش کــرد تــا مــردم را روی 
کــورســوی امیدی را در  کند امــا ایــن بــرف دوبـــاره  بحث کم آبی حساس 
دل کارشناسان روشن کرد. به گفته آنها وقتی می توان به این برف امید 
داشــت که ادامــه داشته باشد در غیر ایــن صــورت ایــن میزان بارش ها 
نمی تواند راه حل مشکل این کم آبی ها باشد. صادق ضیاییان، مدیر کل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در گفت وگو با جام جم در 
که تا چه میزان می تواند در کاهش مشکل کم آبی  مورد بارش ها و این 
تاثیرگذار باشد، می گوید: »عمده بارش ها روز سه شنبه در ارتفاعات رخ 
داد و بارش خفیفی را در چهارشنبه شاهد بودیم که تاجمعه نیز کم و 
بیش ادامه خواهد داشت اما نکته این است که از این بارش ها نمی توان 
انتظار معجزه داشت، زیرا این برف ها به میزانی نیست که بتواند جبران 
بی آبی های پاییز کم بارش و زمستان بی رمق را کند.«او توضیح می دهد 
کنون از میانگین بلند مدت هم فاصله  که بارش برف و باران از آغاز پاییز تا ا
زیادی دارد و زمانی می توانیم امید داشته باشیم که شرایط تا حدودی 
تغییر کند که سامانه های بارشی دیگری به کشور ما وارد شود اما آنچه 

کنون رخ داده است، کافی نبوده وکم بارشی ها را جبران نخواهد کرد.  تا

     سرما مهمان ایران 
مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی به این موضوع 
کید می کند، پدیده ای که در این چند روز با آن روبه رو بوده ایم کاهش  تا
کاهش شدید در روزهــای آینده نیز ادامــه  محسوس دمــا بــوده و ایــن 
خواهد داشت و تا شنبه مردم در پایتخت، سرمای شدیدی را تجربه 
کاهش دما مخصوص پایتخت نیست و در  کرد. هر چند این  خواهند 
، استان های مرکزی و بخش عمده ای از شهرهای  کشور نیمه شرقی 
کید براین که در بخش جنوبی کشور  جنوب کشور هم خواهد بود.او با تا
امــا در بخش شمالی شاهد بارش های  بــارش هــای خوبی داشته ایم 
خوبی نبوده ایم، ادامه می دهد: »به جز بارش هایی که در چند روز اخیر 
شاهد بودیم در روز جمعه نیز سامانه بــاران زایی از جنوب غرب وارد 
کشور ما می شود و به نظر می رسد باران های خوبی را با خود به همراه 
داشته باشد.« این سامانه ابتدا لرستان و ایلام را درگیر خواهد کرد و در 

روز جمعه با گستردگی، استان های بیشتری را تحت تاثیر قرار می دهد. 
، فارس،  گسترش این سامانه شاهد بارندگی در استان های بوشهر با 
کرمانشاه و غرب اصفهان خواهیم بود. ضیاییان  خوزستان، لرستان، 
ادامــه می دهد: »بررسی ها از دمای شهرهای مختلف نشان می دهد 
سراب در آذربایجان شرقی با دمای منفی2۷ درجه سلسیوس سردترین 
ایستگاه هواشناسی کشور شد. پس از آن ایستگاه های فیروزآباد کوثر در 
اردبیل با دمای منفی2۳، فریمان در خراسان رضوی منفی21 و تخت 
سلیمان در آذربــایــجــان غربی با دمــای منفی20 درجــه سلسیوس در 

رده های بعدی سردترین شهرهای کشور قرار گرفتند.«

     باز هم هوا آلوده است 
امــا با وجــود ایــن، بارش ها نتوانست حریف آلودگی هــوا شــود و به رغم 
کیفیت هوای پایتخت روی عــدد120 یعنی  بارش برف و باران شاخص 
بازه ناسالم قرار گرفت.بر اساس این گزارش، پایتخت نشینان از ابتدای 
کنون 151روز هــوای قابل قــبــول، 115روز هــوای ناسالم بــرای  ســال تا
گروه های حساس، 24روز هوای ناسالم برای همه افراد جامعه، دو روز 
ک  ک و فقط دو روز هوای پا هوای بسیار ناسالم، دو روز هوای خطرنا
را تجربه کردند.در مقایسه با سال قبل، پایتخت نشینان 20۳روز هوای 
قابل قبول، 85روز هوای ناسالم برای گروه های حساس، دو روز هوای 

ک و شش روز هوای ناسالم را تجربه کرده بودند. پا

طعم سرد زمستان برفی 
نمی توان از بارش ها انتظار معجزه داشت

ـ کارمندان # عیدی ـ
محمودی از تهران:

ــورم و گـــرانـــی بـــازهـــم عــیــدی  ــ ــن ت بـــا تــوجــه بـــه ایـ
کارمندان باید مبلغی حداقلی باشد؟ چرا عیدی کارمندان به 

مانند کارگران بر مبنای پایه حقوق نیست؟

ـ اتوبان # ترافیک ـ
جمعی از ساکنان منطقه 15 شهر تهران: 

ــرای ســاخــت پل  ــ ــرداری تـــهـــران ب ــهـ کـــم کـــاری شـ
روگذر یا تعریض اتوبان بسیج باعث ترافیک سنگین در این 
اتوبان شده است. فاصله زیاد دوربرگردان ها نیز یکی دیگر از 
کمی به فکر این اتوبان  علل ترافیک است. شهرداری تهران 

 پر تردد باشد.

ـ دستفروشان # ترافیک ـ
محسنی از تهران: 

مسافربر  خــودروهــای  و  دستفروش  چند  توقف 
در دوربــرگــردان خیابان پیروزی تا ابتدای بلوار ابــوذر باعث 

ترافیک در این خیابان شده است.

# گرانی - سبزیجات
راد از تهران: 

کشیده  بــه فلک  مــیــوه و سبزیجات ســر  قیمت 
است و دیگر خرید سیب زمینی و پیاز نیز سخت شده است. 

مسئولان پاسخگو باشند.

ـ پس از فروش # خدمات ـ
عابدینی از تهران: 

آیــــــــا فـــــکـــــری بــــــه حــــــــال خــــــدمــــــات پــــــس از 
ــرار اســت  ــ ــا فــقــط قـ ــده یـ ــ ــروش خــــودروهــــای وارداتـــــــی ش ــ  فـ

خودرو وارد شود؟

بانک مرکزی، مقصر اصلی 

کمبودهای دارویی!

کمبود  کمبودهای دارویــی با ادامه وضعیت  نگرانی از ادامه 
نقدینگی شرکت های داروسازی همچنان باقی است چرا که 
بانک ها در این باره برای تامین نقدینگی لازم با این شرکت ها 
مجلس،  بهداشت  کمیسیون  نگاه  از  و  نمی کنند  همکاری 

بانک مرکزی مقصر اصلی کمبودهای دارویی است. 
زهرا شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گــزارش رئیس سازمان غذا و دارو در مــورد میزان  با اشــاره به 
تحقق بودجه 1401 و تخصیص ارز به دارو و تجهیزات پزشکی 
و وضعیت بودجه سازمان غذا و دارو در لایحه بودجه 1402، 
که  کید داشــت  تا کمیسیون بهداشت  رئیس  گفت:  به مهر 
و  برنمی گردد  بهداشت  وزارت  به  تنها  دارو  حــوزه  مشکلات 
شرکت های  بانک ها،  از جمله  بین بخشی  عوامل  به  مربوط 
تولیدی، گمرک و نقدینگی است که به هیچ کدام از این موارد 
توجه نشده و مردم به ما نمایندگان برای کمبودهای دارویی 
مراجعه می کنند و ما نمایندگان باید به جای قانون نویسی و 

نظارت، برای مردم دارو تهیه کنیم.
کمیسیون، طبق  وی ادامــه داد: بــر اســاس اظــهــارات رئیس 
بررسی های صورت گرفته، بانک مرکزی در موضوع کمبودهای 
دارویی از نظر تأمین ریال و نقدینگی بیش از همه قصور دارد و 
در این رابطه به طور مداوم روی نمایندگان فشار وجود دارد. 
البته برخی از نمایندگان نیز بیان کردند که باید به طور دقیق 
مشخص شود که علت کمبود برخی از داروهــا چیست و این 
مسأله حل شود.شیخی افزود: رئیس سازمان غذا و دارو هم 
کنون  کید کرد که متأسفانه مشکل نقدینگی تا گزارشی را ارائه و تا
حل نشده و می طلبد سهم بیمه و دارو جمع شده و به عدد 
ثابتی تبدیل شود.وی با اشاره به وضعیت اعتبار هدفمندی 
ارز ترجیحی در لایحه بودجه سال 1402 در گزارش سازمان غذا 
گــزارش بــرآورد اعتبار مورد نیاز در  و دارو، گفت: بر اساس این 
سال 1402، 105 هزار میلیارد تومان و اعتبار پیش بینی شده در 
جدول تبصره 14 لایحه بودجه 1402 باید درست و دقیق در نظر 

گرفته شود که دچار کسری بودجه نشویم.
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس با اشــاره به 
وضعیت اعــتــبــارات هزینه ای ســازمــان غــذا و دارو در لایحه 
بودجه 1402 بر اساس گزارش سازمان غذا و دارو، گفت: اعتبار 
مصوب قانون بودجه سال 1401 حدود 8۷ میلیارد تومان و در 
لایحه بودجه 1402 حدود 122 میلیارد تومان است که در این 
رابطه حدود 40 درصد در لایحه بودجه 1402 رشد داشته است.


